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Ref: CMPDI/FIN/Ptu20l9NPSl Dr.08.01.2019 

\OTICE FOR I'0RNI IOE 

Sub: CIL Executives Det-rned Contribution Pension Scheme 2007 notice on 
website for Implementation. 

with reference to letter No- clLlD(F)/7 5(B)1125 dr 0l/01/2019 issued by Director 
(marketing),/Director(F), Coal India Limited, wherein notice regarding Defined 
Contribution Pension Scheme has been circulated copy enclosed along with Annexure 
A, Form l0E, Declaration-I & Declaration -II for ready reference. 

All executives of CMPDI, on roll/retired may please be advised to update their 
information by visiting online portal on CIL website directly as per instruction given 
therein. 
This is urgently required in connection with Income Tax Calculation for the year 2018-
19. 
Any further communication if received from CIL in this regard will be communicated 
accordingly 

This should be treated as MOSTIIRGENT. 

I 

Ciene 

Encl: As above 

Copy to; 
(1) FDG) 
(2) TS to CMD 
(3) An RDG) 
(4) All HOD(s) of CMPDI HQ 
(s) All HoD (fin>Rls. 
(6) NOTTCE BOARD. 

A fi -E{/Phone No.: 

irw iFqFax No. : 

t+r/E-mail:,ffi, Q, i. rtc/webslte: ww.cmpdi..o.itr 

tieeerr tre, efter tres, «her ~- 834 O38 1, sreeCsrreer)

Central Mine Planning & Design Institute Limited

<a,ay AM -R.a- (A Subsidiary of Coal india Limited / Govt. of India Public Sector Undertaking)

oat ae Gondwana Place, Kanke Road, Ranchi - 834 031, Jharkhand (INDIA)
CORPORATE IDENTITY NUMBER - U14292.7H1975601001223

Ref: CMPDI/FIN/PR/2019/NPS/ Dt.08.01.2019

NOTICE FOR FORM 10E

Sub: CIL Executives Defined Contribution Pension Scheme 2007 notice on

website for Implementation.

With reference to letter No- CIL/D(F)/75(B)/125 dt 01/01/2019 issued by Director

(marketing)/Director(F), Coal India Limited, wherein notice regarding Defined
Contribution Pension Scheme hasbeen circulated copy enclosed along with Annexure

A, Form 10E, Declaration-I & Declaration -II for ready reference.

All executives of CMPDI, on roll/retired may please be advised to update their
information by visiting online portal on CIL website directly as per instruction given

therein.

This is urgently required in connection with Income Tax Calculation for the year 2018-
19.

Any further communication if received from CIL in this regard will be communicated
accordingly

This should be treated as MOSTURGENT.

General Manager (Finance)

Encl: As above

Copyto;

(1) FD(s)
(2) TS to CMD
(3) All RD(s)
(4) All HOD(s) of CMPDI HQ.
(5) All HOD (fin)-RIs.
(6) NOTICE BOARD.

 

(swede qaSiac iat AFAT/Phone No.:

aN ee AFET/FaxNo. :
eee = | $-41et/E-mail:

eeeey aa wst/Website: www.cmpdi.co.in



Notice for CIL Website 

Action points for preparing data of executives towards Contribution to Clt 
fxecutive Defined Contributaon Peosioa Scheme-2007 as per lncome Tar Act 1961 

1. Taxabilitv ofContri6utiofl: 

As per section 17i2Xvii)oI the lncome Tax A.l. the anrounl o{ aoy contributaorr to an approved 
sup€ran nuation ,und by lhe employer in respecl oftheassesse, to tfie extent it er.eds on€ lalfi 
and fifty thousand rupees frorI:, AY 2017 18 (up to Rs. 1,00,t 00/ from AY 201G11 to Ay 2016 17) 
wall betreated as pe.quisit€s in the hands of employee 

For rh€ fY5 2006 07to 2008 09, iuch contributlon is however €xempted from tax 

2. @It!'ioqtion to be conride.ed 

Contrlbutlon to penslon tund trust may be considered at 9.84% of basic plus OA in pre revised 
scale from 1 7.2007 Io 31.12.2016 end on revis€d scale from I 1.2017 to 30 9.2017. 

3- Rellef u/s 89 of th€ lncome Tax Act.1961i 

According to section 89 of the lncome Tax Act, 1961, where ah assesse is in receipt of a sum in 
the nature ofsalary, being paid in arrears or in advance or is in receipt, in anv one financialyear, 
ot ralary lor more than twelve months or a payment s/hich under the provisions of clause (3) 

of sectlon 17ls a proflt in lieu of salary, or is in re.eipt ofa sum in the nature of family pension 
as d€fined in the €xplanation to clause (ai) (a) of section 57, being paid in arrears, due to \afiich 
his total income is assessed at a rate higher than that et t^fiich it would otherwise h3ve been 
assessed? the fusessing Officer shall, on an application made to him in this b€halt grant such 
reliefas may be prescribed. 

It may be noted that for the purpose of €alculation 10E, estimated income {or,anuary and 
February 2019 may be considered. 

Notice for Cil Website

Action points for preparing data of executives towards Contribution to CIL

Executive Defined Contribution Pension Scheme-2007 as per income Tax Act 1961

1. Taxability of Contribution:

As per section 17(2)(vii) of the Income Tax Act, the amount of any contribution to an approved
superannuation fund by the employerin respect of the assesse, to the extent it exceeds one lakh
andfifty thousand rupees from AY 2017-18 (up to Rs. 1,00,000/- from AY 2010-11 to AY 2016-17)

will be treated as perquisites in the hands of employee.

For the FYs 2006-07 to 2008-09, such contribution is however exempted from tax.

2. Contribution to be considered

Contribution to pension fund trust may be considered at 9.84% of basic plus DA in pre-revised

scale from 1.1.2007 to 31.12.2016 and on revised scale from 1.1.2017 to 30.9.2017.

3. Relief u/s 89 of the Income Tax Act,1961:

According to section 89 of the Income Tax Act, 1961, where an assesseis in receipt of a sum in

the natureof salary, being paid in arrears or in advance oris in receipt, in any one financial year,

of salary for more than twelve months or a payment which under the provisions of clause (3)

of section 17 is a profit in lieu of salary, oris in receipt of a sum in the nature of family pension

as defined in the Explanation to clause (ii) {a) of section 57, being paid in arrears, due to which

his total income is assessed at a rate higher than that at which it would otherwise have been

assessed, the Assessing Officer shall, on an application made to him in this behalf, grant such

relief as may be prescribed.

It may be noted that for the purpose of calculation 10£, estimated income for January and

February 2019 may be considered.
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4.t t torm 1ot for !!!!!!!!ffg!!c{ uls 89 Tax Act.1961 
For claimin8 ,eli€f under se.iion 89 employees have to subrnit Fo(m 1OE duly aurhmtrcated bythem so that white maling conrrilrution to the sup€rannuation f".a 
scction 89 as p€r form 10€ submitred by th€ emptoy€€s "pp-o.i.a *ri"r ,"a* 

can be provideaio ,i"-.rproyu.. 
Therefore, i1 is necessary that allth€ execulives should submit fo.m 1Of (duly authenticited bythem),_so as enrbre crvsubsidiaries to provid€ rerief under section 8g of the rncome rar act,1961. Ihe emptoyee has to submit -lT- lga t:rn ry 2006{7 to rv 2ooa{9fior chimingexemption) and frorh Fy 2fr)9 tO to Fy 2017-18(for ctaimio8 ,efief rZs rZfUXi;i afong witfrsupporting docum€nts_ 

The d.aft ,oftat o{ Form 1Of to be fLrnished by the executives in order to avail retief undersecrion 89 o{tlle tncome Tax Acl1961 is attached herewith. 

5. Whgr €moloyee. f.iJ to s{I&mitl&(!u!0[t 

It mEy also b€ informed tftat lf an entployee fails to provide form ,0€ then Clusubstdiaries wiltconsider th€ contrtbution to the superannuation fund as contribution of tf,"irrr*t pa. anaaccordingly the relief u/s t7(2){vii) for Rs. 1,oo,om/ from Ay 2O1O 11 to Ay 2o1e-r, *r.
"na1,5q00O/- from Ay 2O17-18 wifl nor be provided and tax wiI be deductea consiaeriigflre entireLonlribution to be that o, lhe cuftent year. 

6. to be taken fo. implem€ntalion 

Considering the above. all executives, existing as well as retired from CoJl Indla ttd, arerequested to submit 108 aronSwith supporting documentr, driry e.(henticated, toshriArindra
Dev, os, tinance Dept (E-ralrd: p€ndontrun.cir@coarindia.in). rn order to faciritate the
submission of 10f, a foniat (downbadabte) attached i-nnexure A may be filled in by therespective executive for the purpose ofcalculation 1OE, whichthereaftel may be authcnticated 
by the executive concerned. 

Executives retired from Subsidiaries a.e requested to submit F_o.q,lOE !t lUhei! !.espective 

- !u!st.!E iglqp?Jiies from{,fiere thgy hq! {pqfa!$.t3!d 
7. D..laEtion 

Executives are to submit declaration as applicable (format ofdeclaration { and Dedaaation_il
attached) along with form lOE for the purpose of deductirn ofapplic.bl€ TDS. 

a. Imcline fo. Submissim 

All executirres(existfng,/.etiredl are requested to submit Annexure A within 
10ti January, ZO19 and Form l0E(along with Declaration tl, or O"a"1aiion 
ll witfiin lstt January,2olg 

4. Employees to submit form 10€ forclaiming relief u/s89 of the Income Tax Act,1961:

For claiming relief under section 89 employees have to submit Form 10€ duly authenticated by
them so that while making contribution to the superannuation fund appropriate relief under

section 89 as per form 10£ submitted by the employees can be provided to the employees.

Therefore, it is necessary thatall the executives should submit Form 10F (duly authenticated by

them), so as enable Cll/Subsidiaries to provide relief under section 89 of the Income Tax Act,

1961. The employee has to submit Form 10£ from FY 2006-07 to FY 2008-09(for claiming

exemption) and from FY 2009-10 to FY 2017-18(for claiming relief u/s 17(2)(vii)) along with
supporting documents.

The draft format of Form 10€ to be furnished by the executives in order to avail relief under

section 89 of the income Tax Act 1961 is attached herewith.

5. When employees failto submit form 10€:

It may also be informed that if an employee fails to provide Form 10€ then Cil/Subsidiaries will

consider the contribution to the superannuation fund as contribution of the current year and

accordingly the relief u/s 17(2)(vii) for Rs. 1,00,000/- from AY 2010-11 to AY 2016-17 and Rs.

1,50,000/- from AY 2017-18 will not be provided and tax will be deducted considering the entire

contribution to be that of the current year.

6. Action to be taken for implementation

Considering the above, all executives, existing as well as retired from Coal India Ltd, are

requested to submit 10E along with supporting documents, duly authenticated, to Shri Arindra

Dey, OS, Finance Dept (EmailId: pensiontrust.cil@coalindia.in). In order to facilitate the

submission of 10E, a forrnat (downloadable) attachedas Annexure A maybefilled in by the
respective executive for the purposeofcalculation 10E, which thereafter may be authenticated

by the executive concerned.

Executives retired from Subsidiaries are requested to submit Form 10€ at their respective

subsidiarycompanies from wherethey hadsuperannuated. : 5

7. Declaration

Executives are to submit declaration as applicable (format of declaration 4 and Declaration-Ii

attached) along with form 10E for the purpose of deduction of applicable TDS.

8. Timeline for Submission

All executives(existing/retired) are requested to submit AnnexureA within

10" January, 2019 and Form 10E(along with Declaration I), or Declaration

‘I within 15January,2019

   

https://ofapplic.bl
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ANNEXURE'A' 

Statement to be submttted by Executlves 
,ortheporposeotcal.ulatlon ol penslon contrlbutlon u/s89(1)of tTAct 

Name: 

EIS Code 

YEAR Tolrl Taxeblc lncoma Tex lncttdu C;- o Contrtbuflon(trom tlR/ Form 16) lfrom ITR/ Form 16t 9.E4% 30.9.2017 

2010-11 

2AlL-72 
2412.73 

2013-14 

2014-15 

015-16 

2016'17 

2017-t8 
18-19 Enimated to be!ubmited) 

.P.nilon Contrlbuflon dar. can be obtained froln folosint tink] 
U2.16.1.108r8080/aoex/f?p=168:2:757071403912S:!NOrRpI 

(Sign.ture of the Ere!l,tive)    

ANNEXURE'A'

 

Statement to be submitted by Executives

for the purposeof calculation of Pension contribution u/s 89(1) of IT Act

Name:

EIS Code

Total Taxable Income Tax incl Edu Cess *Pension Contribution

Form 16 From Form 9.84% 30.9.2017

2006-07

2007-08

2008-09

2009-10

2010-11

2011-12

2012-13

2013-14

2014-15

2015-16

2016-17

2017-18

19 (Estimated re to be submitted)

*Pension Contribution data can be obtained from followinglink:-

172.16.1.108:8080/apex/f?p=168:2:7570714039125::NO:RP::   

(Signature of the Executive)



FORM NO,IOT 

.-.:lr;t L+r,.-j: . t 

.|, t.: tttilirj:r:: -1..:,i:r i 

iIo 
ta 

+lMt 

FORM NO. 10E

 

 

{See rule 2144)

Form for furnishing particulars of income under section 192(2A)for the year coding 31st
March,2019 for claiming relief under section $9(1) by a Government servant or an

employee ina ive society, local authority, ani ity, institut hati

or body

1 Name and address ofthe employee 5

2 Peruanent sccount number ‘ i
3 Residential stats $2 Reena ee

Pontecedors ofimcome veferredsm vute 214 ofte Income sac Rules, 1962, during the previous year relevent to assessment

ad 2019-20

3 (a) Salary recesved @ arrears or un advance im accordance with the provisions of sub-rele Rs
2) ofrake 214 — - la

(b) Paymecet in the mature of gratuity m respoct of past serviees, extending over # period of mot

ess thea 5 years m accordance woth the provisions ofsub-rule (3) ofrule 21A i = Ee ——-

(c) Payment in the nature of compensation from the employer or former employer at or in

‘connection with termination of employment after Continuous service of not less than 3 years easSees
oF where the unexpired portion of term of ceuployment is also mot less Uian 3 years in
accordance with the provisions of sub-rule (4) of rule 21A

2 Dexailed particulars of peyments referred to above may be gives im Annexure! et
Anmexere 1 Il, IA, Ul or TV, a8 the case may be

 

 

 

 

Signature afthe empiavee

Verfivution

4, do hereby declare that what ys stated above is truc to the best

of ney knowledge and belief.

Venihed today, the = ‘ day of

Place FSee

Dowe Signanure ofthe emplovee

ANNEXURE |

[Sce item 2 of Form No. 10E)
ARREARS OR ADVANCE SALARY

1 Total imoome (excluding salary received im arrears or advance)

2 Sallecy rocerved im arreant or advance

3 Total income (as increased by salary received in arrears or advance) [Add item | and = SSS
item 2]

4 Tax on total income (28 per item 3)

S Tax on total income (as per item 1)

6 Tax on salary received in arrears or advance [Difference of item 4 and itcrn 5}

 

7 Tax computed in accordance with Table “A* [Brought from ealuma 7 of Table "A")

Retief under section 89(!) [Indicate the difference between the amounts mentioned ageinst

items 6 and 7}

TABLE “A"

ito 7

  



Declarati0tr-l 

I hereby declare lhat lhe informalion given in th€ Form l0E for availing reliefund€r s€ction 89 
oflhe Income Tax Acq is true and correcl to lhe best ofmy knowlcdge and bclief In oase any 
information given in this application proves to be fals€ or incorfecl, I shall b€ responsible for 

Funher, I also aulhorize CIL to deduct the tax relating to contsibution to approved 
superannuation pension fund from the amounl ofcontribution and deposit the nel amounl in 
Ihe pcnsion fund. 

(Signature) 
Dated: Name: 

Dcsignation: 
EIS No.: 

Encl: form I0E along with supporting documents 

 

Declaration-

I hereby declare that the information given in the Form 10E for availing relief under section 89
of the Income Tax Act, is true and correct to the best of my knowledge andbelief. In case any
information given in this application proves to be false or incorrect, I shall be responsible for
the consequences.

Further, I also authorize CIL to deduct the tax relating to contribution to approved
superannuation pension fund from the amount of contribution and deposit the net amount in
the pension fund.

(Signature)

Dated: Name:
Designation:
EIS No.:

Encl: Form 10E along with supporting documents

 



Declaration-II 

I hereby declar€ that the I will no1 submit Form l0E for availing relief undcr section 89 ofthc 
Income Ta,x Acl and authorizc CIL to deducl the lax relaling lo contribulion to approvcd 
superannuation pension fund from the amount ofcontribulioD and deposi! the nel amount in 
the pcnsion fund. 

(Signature) 
Da!ed: Name: 

I)€signation: 
EIS No.: 

I hereby declare that the I will not submit Form 10E for availing relief under section 89 ofthe
Income Tax Act and authorize CIL to deduct the tax relating to contribution to approved
superannuation pension fund from the amount of contribution and deposit the net amountin
the pension fund.

(Signature)
Name:

Designation:
EIS No.:

Dated:


